

**РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ**

від 26.05.2026 року, протокол № 12.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

- 1. Вручення нагород, відзнак і атестатів про вчене звання.**
 - **Грамота Міністерства освіти і науки України:**
 - Соцу Сергію Михайловичу - директору Навчально-наукового інституту зернового, переробного і хлібопекарського бізнесу ім. К.А. Богомаза, кандидата технічних наук, доцента;
 - Шарахматовій Тетяні Євгеніївні - директору Навчально-наукового інституту Харчових технологій ім. М.О. Грішина, кандидата технічних наук, доцента.
 - **Подяка Міністерства освіти і науки України**
 - Ніколюк Олені Володимирівні - завідувачку кафедри публічного управління та адміністрування, доктора економічних наук, професора.
 - **Подяка Міністерства освіти і науки України**
 - Ланженко Любові Олександрівні - доценту кафедри Технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, кандидата технічних наук.
 - **Подяка Одеської обласної ради**
 - Валевській Людмилі Олександрівні - доценту кафедри Технології зерна і комбікормів;
 - Зосімову В'ячеславу Валерійовичу - професору кафедри комп'ютерної інженерії;
 - Лебеденко Тетяні Євгенівні – завідувачці кафедри готельно-ресторанного бізнесу;
 - Соколовській-Єфименко Вікторії Вікторівні – доценту кафедри кріогенної техніки;
 - Сиволап Оксані Сергіївні - директору Науково-технічної бібліотеки.
 - **Почесна відзнака Одеського міського голови «Трудова Слава»**
 - Симоненко Юрію Михайловичу – завідувачу кафедри кріогенної техніки доктора технічних наук, професора.
 - **Почесна грамота Департаменту освіти і науки Одеської державної адміністрації**
 - Крупіці Ірині Вікторівні - професору кафедри туристичного бізнесу та рекреації;
 - Світому Івану Миколайовичу - доценту кафедри автоматизації технологічних, електромеханічних і робототехнічних систем;
 - Шевчук Олені Володимирівні - завідувачці підготовчого відділення іноземних громадян Центру міжнародної діяльності.
 - **Почесна грамота Південного наукового центру НАН України і МОН України**
 - Фігурській Людмилі Володимирівні – кандидата технічних наук доцента кафедри технології зерна і комбікормів, старшого інспектора відділу міжнародних грантів і академічної мобільності.
 - **Грамота ректора**
 - Борисову Володимиру – асистенту кафедри екоенергетики, термодинаміки та прикладної екології;
 - Халайджи Світлані – доценту кафедри фізичної культури, спорту та

військової підготовки;

- Щербині Миколі – провідному інженеру з патентної та винахідницької роботи;

- Мукмінову Ігорю – старшому викладачу кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики;

- Ковальчуку Дмитру – старшому викладачу кафедри Автоматизації технологічних, електромеханічних та робототехнічних систем;

- Ткач Наталії – старшому інспектору відділу освіти іноземних громадян Центру міжнародної діяльності.

- **Почесна Грамота Одеської обласної ради**

- Коновенко Надії Григорівні - доценту кафедри комп'ютерних та фізико-математичних наук Одеського національного технологічного університету, кандидата фізико-математичних наук;

- Філіпенко Ользі Іванівні - завідувачці кафедри української та іноземної філології, кандидата філологічних наук, доцента.

- **Подяка Одеської обласної ради**

- Волковій Анастасії Юріївні - керівнику Центру видання наукової періодики та інформаційної підтримки, завідувача сектором НТБ, асистента кафедри комп'ютерних і фізико-математичних наук;

- Кустову Ігорю Олександровичу - доцента кафедри технології зернових продуктів, хліба і кондитерських виробів;

- Павловському Сергію Миколайовичу - доценту кафедри Технології зернових продуктів, хліба і кондитерських виробів.

- **Почесна Грамота Комітету Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України**

- Басову Анатолію Михайловичу – директору центру організаційної роботи та медійної реклами, асистента кафедри кріогенної техніки;

- Золотухиній Світлані Анатоліївні – старшому лаборанту кафедри фінансів, обліку та аудиту;

- Оставненко Ірині Анатоліївні - завідувачці організаційно-методичним відділом Науково-технічної бібліотеки;

- Златиній Оксані Анатоліївні - завідувача відділом наукової-бібліографії та збереження історичної спадщини Науково-технічної бібліотеки.

- **Вручення атестату доцента про отримання вченого звання**

Шекері Світлані Сергіївні за кафедрою туристичного бізнесу і рекреації.

2. Про зміни у складі Вченої ради Одеського національного технологічного університету.

Учений секретар Вченої ради ОНТУ

к.т.н., доц. Наталя ДОЦЕНКО

2.1. Відповідно до Положення «Про Вчену раду Одеського національного технологічного університету» і на підставі довиборів, проведених в окремих групах структурних підрозділів Одеського національного технологічного університету ввести до складу Вченої ради ОНТУ:

- Танасієнко Тетяну Іванівну – начальника відділу кадрів;

- Федоренко Ірину Володимирівну – помічника ректора;

- Качан Ірину Анатоліївну – помічника проректора з АГД.

3. Про основні результати і проблеми в діяльності Навчально-наукового інституту зернового, переробного і хлібопекарського бізнесу ім. К.А. Богомаза

(освітня, наукова, міжнародна діяльність, виховна і профорієнтаційна робота та розвиток матеріально-технічної бази. Аналіз, проблеми і плани розвитку).

Директор ННІ ЗПіХБ ім. К.А. Богомаза,
к.т.н., доц. Сергій СОЦ

- 3.1. Інформацію прийняти до відома.
- 3.2. Директорам навчально-наукових інститутів посилити контроль за дотриманням мовного законодавства під час здійснення освітнього процесу.
- 3.3. Директору ННІЗПіХБ ім. К.А.Богомаза Соцу С.М. посилити профорієнтаційну роботу з прийому на навчання за спеціальностями G 9 “Прикладна механіка”, G 11 “Галузеве машинобудування” і G13 «Харчові технології», які є пріоритетними для забезпечення продовольчої безпеки країни.
- 3.4. З метою забезпечення якісної підготовки фахівців в умовах змішаного формату навчання директорам навчально-наукових інститутів посилити контроль за виконанням індивідуальних навчальних планів здобувачів освіти.
- 3.5. Директорам навчально-наукових інститутів посилити індивідуальну роботу з науково-педагогічними працівниками кафедр, які будуть отримувати доплату за наукові здобутки за результатами державної атестації, згідно з наказом Міністерства освіти і науки України № 412 від 05.03.2026 р. «Про організацію фінансування Міністерством освіти і науки України наукової і науково-технічної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ з урахуванням результатів їх державної атестації».
- 3.6. Завідувачам кафедрами проф. Гапонюку О.І. і в.о. зав. кафедри Сиротюку І.В. посилити роботу з укладання господарських договорів на проведення науково-дослідних робіт та довести суму до відповідності кількості штатних одиниць.
- 3.7. Директору ННІЗПіХБ ім. К.А.Богомаза Соцу С.М. інтенсифікувати роботу з міжнародними партнерами для участі у програмах академічної мобільності НПП та здобувачів освіти, а також забезпечити щорічну участь здобувачів вищої освіти Одеського національного технологічного університету в міжнародному конкурсі наукових студентських робіт «Black Sea Science».
- 3.8. Продовжити роботу зі спонсорами для залучення коштів на придбання нового обладнання, проведення поточних ремонтів, відкриття нових лабораторій.
- 3.9. Директорам навчально-наукових інститутів посилити профорієнтаційну роботу на провідних підприємствах галузей які відповідають освітнім програмам представленим в ОНТУ.
- 3.10. Директору ННІЗПіХБ ім. К.А.Богомаза Соцу С.М., зав. кафедрою проф. Гапонюку О.І. і в.о. зав. кафедрою Сиротюку І.В. активізувати науково-дослідну роботу кафедр і забезпечити її результативність.

4. Про основні результати і проблеми в діяльності Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна (освітня, наукова, міжнародна діяльність, виховна і профорієнтаційна робота та розвиток матеріально-технічної бази. Аналіз, проблеми і плани розвитку).

Директор ННІ ЕУіБ ім. Г.Е. Вейнштейна,
к.е.н., доц. Ірина АГЕСВА

- 4.1. Директору ННІЕУіБ ім. Г.Е.Вейнштейна Агеевій І.М., гарантам освітніх програм, завідувачам кадрами інституту в термін до 30.08.2026 року провести комплексний аналіз навчальних планів та інтегрувати в освітньо-професійні програми спеціалізовані тренінги з цифровізації освітнього середовища, застосування інструментів штучного інтелекту в бізнес-процесах.
- 4.2. Директору ННІЕУіБ ім. Г. Е. Вейнштейна Агеевій І.М., завідувачам кафедрами в термін до 30.09.2026 року забезпечити збільшення частки комплексних та

міждисциплінарних кваліфікаційних робіт за замовленням підприємств, об'єднаних територіальних громад та стратегічних бізнес-партнерів.

4.3. Директорам ННІ і завідувачам кафедр в термін до 30.08.2026 року розширити мережу співпраці з ТОП-роботодавцями, запровадити систематичне проведення практикоорієнтованих зустрічей із фахівцями у форматах реалізації бізнес-кейсів, CV (резюме) і Career Roadmap (кар'єрної карти) та посилення елементів дуальної та адаптивної освіти.

4.4. Проректорам за напрямками діяльності, директорам навчально-наукових інститутів, завідувачам кафедрами в термін до 30.06.2026 року розробити та затвердити довгострокову програму оновлення кадрового потенціалу інституту.

4.5. Директору ННІЕУіБ ім. Г. Е. Вейнштейна Агеєвій І.М., завідувачам кафедрами забезпечити подання на участь у міжнародних грантових програмах (за напрямами програми Erasmus+ KA2), використовуючи напрацьовану базу та досвід міжнародного співробітництва ОНТУ.

4.6. Директорам ННІ, завідувачам кафедрами, керівникам наукових гуртків протягом 2026/2027 навчального року забезпечити обов'язкову, системну та якісну участь здобувачів вищої освіти у міжнародних студентських конкурсах наукових робіт (зокрема «Black Sea Science»), хакатонах, олімпіадах, стартапах тощо.

4.7. Директорам ННІ, завідувачам кафедр в термін до 30.08.2026 року розширити географію баз практик та запровадити дистанційні та діджитал-формати, у тому числі міжнародних і всеукраїнських практик та стажувань.

4.8. Директорам ННІ, директору центру профорієнтаційної роботи та прийому на навчання Попкову Д.М., завідувачам кафедрами модернізувати профорієнтаційну роботу з переходом до інтерактивної діджитал-профорієнтації.

4.9. Директорам ННІ, завідувачам кафедрами в термін до 30.06.2026 року розробити поетапний план оновлення обладнання та створення сучасних навчально-наукових просторів (спеціалізованих лабораторій, комп'ютерних класів із сучасним ПЗ).

4.10. Директору Інституту Агеєвій І.М., завідувачам кафедрами ініціювати діяльність у сфері надання платних додаткових послуг науково-прикладного характеру.

4.11. Директорам ННІ в термін до 30.06.2026 року надати ректору університету пропозиції щодо можливості реалізувати дуальну модель освіти на базі структурних підрозділів університету.

5. Про затвердження Правил прийому до коледжів ОНТУ 2026 році.

Директор Коледжу нафтогазових технологій,
інженерії та інфраструктури сервісу ОНТУ
к.т.н., доц. Олег ГЛУШКОВ

5.1. Затвердити Правила прийому до коледжів Одеського національного технологічного університету 2026 році.

6. Про проведення попередньої експертизи та затвердження теми докторської дисертації.

Проректор з наукової роботи
та міжнародних зв'язків,
к.т.н., доц. Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

6.1. Прийняти до розгляду представлений рукопис Грудки Богдана Геннадійовича тему «Науково-технологічні принципи підвищення ефективності процесів виробництва високочистих натуральних холодоагентів на основі еколого-енергетичних критеріїв» та направити до Навчально-наукового інституту холоду, кріотехнології та екоенергетики ім. В.С.Мартинівського для проведення попередньої експертизи

дисертації, надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та затвердження теми докторської дисертації з метою подальшого захисту в спеціалізованій вченій раді Д 41.088.03 в Одеському національному технологічному університеті відповідно процедури передбаченою постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197 (для тих хто підготовлював роботу самостійно).

7. Про зміну наукових керівників аспірантів.

Зав. відділом аспірантури і докторантури,
PhD Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

7.1. Колосовському Артему Івановичу, аспіранту денної форми, IV року навчання, галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації», спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» (ОНП «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка»), фінансування за рахунок коштів фізичних осіб, змінити наукового керівника з д.т.н., проф. Хобіна В.А. на наукового керівника д.т.н., проф. Осадчука П.І.

Тема наукового дослідження: «Автоматична оптимізація тепло-вологої обробки тістових заготовок при випіканні хліба в тунельній печі».

7.2. Сорокіну Артему Сергійовичу, аспіранту денної форми, IV року навчання, галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації», спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» (ОНП «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка»), фінансування за рахунок коштів фізичних осіб, змінити наукового керівника з д.т.н., проф. Хобіна В.А. на наукового керівника д.т.н., проф. Осадчука П.І.

Тема наукового дослідження: «Автоматичне керування перевантаженням зерна на терміналах: оптимізація завантаження силосів та формування потоку зернової суміші для відвантаження на судна».

7.3. Сержонку Максиму Володимировичу, аспіранту денної форми, IV року навчання, галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації», спеціальності 174 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» (ОНП «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка»), фінансування за рахунок коштів фізичних осіб, змінити наукового керівника з д.т.н., проф. Хобіна В.А. на наукового керівника к.т.н., доц. Жигайло О.М.

Тема наукового дослідження: «Автоматична оптимізація процесу безперервної пастеризації пива в тарі».

7.4. Авдєєву Дмитру Сергійовичу, аспіранту денної форми, I року навчання, галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», спеціальності G7 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» (ОНП «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка»), фінансування за рахунок коштів державного бюджету, змінити наукового керівника з д.т.н., проф. Хобіна В.А. на наукового керівника к.т.н., доц. Світого І.М.

Тема наукового дослідження: «Автоматичне керування процесом енергоефективного визрівання сирів: розширення джерел інформації, оптимізація алгоритмів за критеріями якості та ефективності».

8. Про затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради.

Зав. відділом аспірантури і докторантури,
PhD Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44:

8.1.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Городецького Едуарда Робертовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.1.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Городецького Едуарда Робертовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення технології червоних вин з використанням екзогенних фенольних компонентів»:

Голова РСВР – Саркісян Ганна Овсепівна, доктор економічних наук, за спеціальністю 08.00.05 «Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка», професор, професор кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Каменева Наталя Валеріївна, доктор сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.09 «Рослинництво», професор, професор кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Манолі Тетяна Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.13 «Технологія консервованих харчових продуктів», доцент, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Білько Марина Володимирівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.05 «Технологія цукристих речовин та продуктів бродіння», професор, професор кафедри біотехнології продуктів бродіння і виноробства Національного університету харчових технологій, м. Київ.

Офіційний опонент – Іщенко Ірина Олександрівна, кандидат сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.08 «Виноградарство», доцент, професор кафедри садівництва, виноградарства, біології та хімії Одеського державного аграрного університету.

8.2.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Ларіна Віталія Володимировича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.2.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Ларіна Віталія Володимировича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення технології червоних столових сухих вин в умовах зміни клімату»:

Голова РСВР – Саркісян Ганна Овсепівна, доктор економічних наук, за спеціальністю 08.00.05 «Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка», професор, професор кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Каменева Наталя Валеріївна, доктор сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.09 «Рослинництво», професор, професор кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Манолі Тетяна Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.13 «Технологія консервованих харчових продуктів», доцент, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Бабич Ірина Михайлівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.05 «Технологія цукристих речовин та продуктів бродіння», доцент,

доцент кафедри біотехнології продуктів бродіння і виноробства Національного університету харчових технологій, м. Київ.

Офіційний опонент – Іщенко Ірина Олександрівна, кандидат сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.08 «Виноградарство», доцент, професор кафедри садівництва, виноградарства, біології та хімії Одеського державного аграрного університету.

8.3.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Алексович Вікторії Василівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.3.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Алексович Вікторії Василівни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення технології столових вин на основі використання дубової альтернативи»:

Голова РСВР – Каменева Наталя Валеріївна, доктор сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.09 «Рослинництво», професор, професор кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Манолі Тетяна Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.13 «Технологія консервованих харчових продуктів», доцент, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Василик Олександр Васильович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.07 «Технологія продуктів бродіння», старший науковий співробітник, доцент кафедри технології вина та сенсорного аналізу Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Білько Марина Володимирівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.05 «Технологія цукристих речовин та продуктів бродіння», професор, професор кафедри біотехнології продуктів бродіння і виноробства Національного університету харчових технологій, м. Київ.

Офіційний опонент – Іщенко Ірина Олександрівна, кандидат сільськогосподарських наук за спеціальністю 06.01.08 «Виноградарство», доцент, професор кафедри садівництва, виноградарства, біології та хімії Одеського державного аграрного університету.

8.4.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Клименко Оксани Григорівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.4.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Клименко Оксани Григорівни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Розроблення технологій сиру сулугуні з термопластифікацією сирної маси, збагачених пробіотиками та насінням»:

Голова РСВР – Тележенко Любов Миколаївна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.13 «Технологія консервованих продуктів», професор, професор кафедри технології ресторанного і оздоровчого харчування Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Кручек Оксана Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних та рибних продуктів», доцент, доцент кафедри технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Маковська Тетяна Валентинівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», старший викладач кафедри технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Поліщук Галина Євгенівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», професор, в.о. завідувача кафедри технології молока і молочних продуктів Національного університету харчових технологій, м. Київ.

Офіційний опонент – Білик Оксана Ярославівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», доцент, доцент кафедри технології молока і молочних продуктів Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені Степана Гжицького.

8.5.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Дідуха Едварда Геннадійовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»).

8.5.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Дідуха Едварда Геннадійовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 181 «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології») за темою дисертаційного дослідження «Розроблення технологій сиру м'якого з білою пліснявою із застосуванням сучасних молокозсідальних інгредієнтів»:

Голова РСВР – Тележенко Любов Миколаївна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.13 «Технологія консервованих продуктів», професор, професор кафедри технології ресторанного і оздоровчого харчування Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Кручек Оксана Анатоліївна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних та рибних продуктів», доцент, доцент кафедри технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Маковська Тетяна Валентинівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», старший викладач кафедри технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Поліщук Галина Євгенівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», професор, в.о. завідувача кафедри технології молока і молочних продуктів Національного університету харчових технологій, м. Київ.

Офіційний опонент – Білик Оксана Ярославівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.18.04 «Технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів», доцент, доцент кафедри технології молока і молочних продуктів Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені Степана Гжицького.

8.6.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Попичка Олександра Леонідовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент» (ОНП «Менеджмент»).

8.6.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Попичка Олександра Леонідовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю

073 «Менеджмент» (ОНП «Менеджмент») за темою дисертаційного дослідження «Стратегічний розвиток підприємств на основі цифрових трансформацій»:

Голова РСВР – Седікова Ірина Олександрівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)», професор, завідувач кафедри менеджменту і логістики Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Купріна Наталія Михайлівна, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 «Економіка та управління національним господарством», професор, завідувач кафедри фінансів, обліку та аудиту Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Дроздова Валерія Анатоліївна, кандидат економічних наук за спеціальністю 08.00.03 «Економіка та управління національним господарством», доцент, доцент кафедри менеджменту і логістики Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Шапошников Костянтин Сергійович, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 «Економіка та управління національним господарством», професор, віце-президент з наукової роботи та міжнародних зав'язків ЗВО «Університет трансформації майбутнього», м. Чернігів.

Офіційний опонент – Пушак Ярослав Ярославович, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 «Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка», професор, професор кафедри менеджменту та економічної безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ.

8.7.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Шумського Олексія Аркадійовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» (ОНП «Енергетичне машинобудування»).

8.7.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Шумського Олексія Аркадійовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» (ОНП «Енергетичне машинобудування») за темою дисертаційного дослідження «Підвищення еколого-енергетичних характеристик процесів мультигенерації теплоти на основі теплоносіїв з фулереном C₆₀ (термодинамічні властивості, теплообмін)»:

Голова РСВР – Тітлов Олександр Сергійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.05.14 «Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування», професор, завідувач кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Бошкова Ірина Леонідівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Волгушева Наталя Вікторівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Антипов Євген Олексійович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.09.03 «Електротехнічні комплекси та системи», доцент, завідувач кафедри інженерії енергосистем Національного університету біоресурсів і природокористування України, м. Київ.

Офіційний опонент – Хайрмасов Сергій Манісович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», старший

науковий співробітник, професор кафедри атомних електричних станцій і інженерної теплофізики Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

8.8.1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення публічного захисту дисертації **Квасницького Богдана Андрійовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 144 «Теплоенергетика» (ОНП «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика»).

8.8.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного захисту дисертації Квасницького Богдана Андрійовича на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 144 «Теплоенергетика» (ОНП «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика») за темою дисертаційного дослідження «Експериментальне та розрахункове дослідження впливу домішок наноструктур на теплофізичні властивості органічних термоакумулювальних матеріалів з фазовим переходом»:

Голова РСВР – Тітлов Олександр Сергійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.05.14 «Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування», професор, завідувач кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Бошкова Ірина Леонідівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Рецензент – Волгушева Наталя Вікторівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Офіційний опонент – Антипов Євген Олексійович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.09.03 «Електротехнічні комплекси та системи», доцент, завідувач кафедри інженерії енергосистем Національного університету біоресурсів і природокористування України, м. Київ.

Офіційний опонент – Кравець Володимир Юрійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», професор, професор кафедри атомних електричних станцій і інженерної теплофізики Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

9. Про друк методичних видань.

9.1. Рекомендувати до друку навчальний посібник **«Нутриціологія. Термінологічний словник основних понять та визначень**. Автор проф. Капрелянц Л.В.

Рецензенти:

- Корзун В.Н., д.м.н., професор, інститут Громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва НАМН України;
- Хомич Г.П., д.т.н., професор, Полтавський університет економіки і торгівлі;
- Євлаш В.В., д.т.н., професор, Державний біотехнологічний університет, м. Харків.

9.2. Рекомендувати до друку підручник **«Філософія управління»**. Автор доц. Мельник Ю.М.

Рецензенти:

- Чебан О.М., к.ф.н., доцент, завідувач кафедри суспільно-гуманітарних наук, Одеський державний аграрний університет;

- Петрушенко М.М., д.е.н., професор, завідувач відділу Державної установи «Інститут ринку і економіко-екологічних досліджень Національної академії наук України»;
- Мельник Ю.М., д.е.н., професор, Одеський національний технологічний університет.

10. Затвердження положень структурних підрозділів.

- Політика використання штучного інтелекту в Одеському національному технологічному університеті;
- Положення про академічну доброчесність в Одеському національному технологічному університеті;
- Положення про кафедру технологічного обладнання, машинобудування та безпеки життєдіяльності.

11. Різне

11.1. Рекомендувати до відзначення нагородами Міністерства освіти і науки України:

- Артеменко Сергія Вікторовича – завідувача кафедри комп'ютерної інженерії, доктора технічних наук, професора;
- Жигунова Дмитра Олександровича – завідувача кафедри технології зернових продуктів, хліба і кондитерських виробів, доктора технічних наук, професора;
- Морозюк Ларису Іванівну – професора кафедри кріогенної техніки, доктора технічних наук, доцента;
- Ткаченко Наталію Андріївну – професора кафедри технології молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, доктора технічних наук, професора;
- Кожевнікову Вікторію Олегівну – доцента кафедри готельно – ресторанного бізнесу, кандидата технічних наук, доцента.

11.2 Про запобігання корупції та дотримання принципів доброчесності в Одеському національному технологічному університеті.

11.2.1. Керівникам структурних підрозділів провести роз'яснювальну роботу в підпорядкованих їм структурних підрозділах щодо дотримання вимог чинного законодавства України з питань боротьби з проявами корупції та академічної недоброчесності.

11.2.2. Студентському активу сприяти поширенню в студентських групах інформації про відповідальність щодо дотримання вимог чинного законодавства України з питань боротьби з проявами корупції та академічної недоброчесності.

Голова Вченої ради ОНТУ,
д.т.н., професор,
академік НААН України

Учений секретар
Вченої ради ОНТУ,
к.т.н., доцент



Богдан ЄГОРОВ

Наталя ДОЦЕНКО